⁵⁾ Sententia secundaria etiam in altero membro ponit; item VI 5,2; 48,6-7; 26,4-5; 43,3-4.

οὐδεμία ὑπελείπετο; 34,6-7; 48,6-7. Quibus exemplis de meo addiderim **V** 30,4-5 οὗτος ἡν δὲ πεισθεὶς ὑπὸ τούτων καὶ κατεψευσμένος ἐμοῦ; 41,5-6; **VI** 5,2; 26,4-5; 43,3-4.

Praeterea ea enuntiata, quorum unum alterum explicat, pari loco ponuntur. Brinkmannius affert **V** 33,4-5; 36,3-4; 40,3; 46,6; **VI** 4,2-3; 7,8; 28,4; 36,6; 41,5-6; 46,2 (cf. III γ 11,10). Addo **I** 7,3 ἀπελογήθη καὶ ἀντέσπευδε; 29,5 μαρτυροῦται καὶ λέγονται et simillime 30,4 ἐπικαλοῦνται μάρτυρας καὶ δηλοῦσσιν; **V** 46,8; **VI** 8,2; 9,10; 18,1-2; 22,1; 26,7; 34,7.

Neque vero a declamationibus, quamvis talis abundantia dicendi in earum pressam et adumbratam formam minus conveniat, hanc rationem abesse his exemplis comprobatur: **III** β 2,1-2 ὑπὸ δὲ σκληρᾶς ἀνάγκης βιαζόμενος καὶ αὐτὸς εἰς τὸν ὑμέτερον ἔλεον... καταπεφευγὼς δέομαι ὑμῶν; 4,3; γ 11,10; **IV** β 1,6-7.

In hoc genere autem maxime mira sunt: **I** 29,3 et **V** 52,4. **I** 29,3 enim exstat ἐὰν μὲν δύνωνται καὶ φθάνωσι πρὸς ἀποθανεῖν pro legitimo δύνωνται φθάνειν. Hoc mihi etiam magis quam cetera ad cotidiani sermonis licentiam pertinere videtur et probe conferri potest cum his vernaculis locutionibus: „Sei so freundlich und begleite mich“, vel: „Ich werde mich hüten und mit dir streiten“, vel aliis eiusmodi, inter quales sententias ex recta cogitandi ratione artiorem necessitudinem intercedere nemo est quin intellegat. Neque aliter res se habet in **V** 52,4, ubi rectius verbum εἴργασται suspenditur ex συνήδη (cf. p. 13).

Simillima ratione duo substantiva, quae unum alteri subiungenda sunt, ita ut unam efficiant notionem, καὶ vocula inter se conectuntur; subesse igitur videtur figura illa „ἐν διὰ δυοῖς“ quae vocatur. Velut **V** 25,6 = **VI** 23,7-8 exstat τὸ ἀληθὲς καὶ τὸ γενόμενον, quod nihil nisi τὸ ἀληθῶς γεν. (Ignatius cap. 374: „res vere gestas“), pro quo alias et in orationibus et tetralogiis: ἡ ἀλήθεια τῶν πραγθέντων vel tale quid, cf. **II** δ 1,4; **III** β 3,7; 10,1; γ 3,10; **I** 13,2; 7-8; **V**

72,4-5. Porro V 14,7 = VI 2,6 χρόνος καὶ ἐμπειρία¹⁾ προπολλή ἐμπειρία; VI 8,6 τοῖς κατηγόροις καὶ τοῖς ἐπηρεάζουσιν; quae verba Ignatio²⁾ invito retinenda sunt.

Sequitur is καὶ particulae usus, quo oratio continuatur. Quamvis concedendum sit καὶ voculam hoc munere, ut simpliciter nova inducat argumenta, apud omnes fere probatos scriptores fungi, tamen apud eos, qui ad perfectiorem iam eloquentiae gradum pervenerunt, rarius ad argumenta adnectenda usurpat. Antiphon autem, cuius auxilia orationis continuandae artissimis sint finibus circumscripta, saepissime hac particula ab altera ad alteram transit partem. Atque in hac consuetudine plerumque ita agit noster, ut καὶ vocula vix illata statim disperiat orationem cum aliis tum maxime μὲν-δὲ³⁾ particulis. Quod his exemplis comprobabitur: I 6 καὶ οὐ τοῦτα γέρει; 10; 14 in narratione, quam in or. I studio quodam Antiphon καὶ particula continuat⁴⁾ atque ita quidem, ut persaepe καὶ ἐπειδὴ consocientur, cum or. V ἐπειδὴ δὲ peculiare sit; ecce exempla: I 15 καὶ ἐπειδὴ ἡλθεν; 17 καὶ ἐπειδὴ ἤσαν; ibidem καὶ ἐπειδὴ αὐτῷ ἐτέθυτο; 20 καὶ ἐκεῖνοι ἐπειδὴ ἀπέσπεισαν. Praeterea καὶ invenies 18 καὶ τὰ μὲν ἄλλα... ἄλλα; 19; 24; hic ponendum est etiam ταύτῃ καὶ in § 24, pro quibus posteriores scripsissent τοιχαροῦν; 30. V 9 καὶ ὡς μὲν φασὶ δὲ; 21; 23 καὶ οἱ μὲν — ἐγὼ δὲ; ib. καὶ εἴ τω etc. et καὶ εἴς τε τὴν Μυτιλήνη... καὶ etc.; 29; 30 καὶ οὗ μὲν... μὲν — δὲ; 38 bis; 47; 69; 70; 74; 84; 87 καὶ οὐδεὶς ἀν τολμήσει οὕτε... οὕτε; 89 καὶ οὐχ ἵσον ἐστὶ... τε... καὶ; 90. VI 2; 5 = V 87; 6 = V 89; 9; 11; 14 καὶ τούτων εἴ τι, pro quo concinnius fortasse εἰ δὲ τούτων etc. sive καίτοι; oppositionis quaedam vis

¹⁾ Simillime Dem. de fals. leg. 123: αἱ πόλεις χαλεπαὶ λαβεῖν μὴ οὐ χρόνῳ καὶ πολιορκίᾳ.

²⁾ Hic ceciendum proponit καὶ.

³⁾ καὶ... μὲν — δὲ etiam Isocratem adamare Ljungdahlius autumat in libro, qui est de transeundi generibus quibus utitur Isocrates, Upsal. 1871, p. 24.

⁴⁾ Quae ex liberiore orationis usu et ad vitae cotidianae consuetudinem espresso profecta sunt, cf. Ottsen, de rerum inventione ac dispositione, quae est in Lysiae et Ant. oratt., Prgr. Flensburg 1847.

etiam καὶ in § 15 subesse videtur καὶ οὐ τούτου ἐνεκα ταῦτα... λέγω; 17 coacervantur καὶ εἴ φασι... καὶ εἴ φασι... καὶ εἰ; simile quid 26-27 καὶ ἐγὼ μὲν — οἱ δ'... καὶ εἰ μὲν ἐγὼ — επεὶ δ'; 23; 24; 29; 35; 36 καὶ οὕτε — τε; ibid. καὶ τοῦτο οὐ... ἀλλὰ; 37; 39 καὶ ἐγὼ et paulo post καὶ μετὰ τοῦτο; 41; 42 καὶ οὕτε — οὕτε; 43; 44; 45; 46, ubi καὶ resumit οὗτοι δὲ in 45; 47; 50.

Atque etiam in tetralogiis, quibus maxime δὲ particula peculiaris est, huius generis exemplum deprehendimus: **II β 3** καὶ ἐμὲ ὡς δεινὸν μὲν... ὡς δ' ἡλίθιον.

Ut autem planius intellegatur, quam late pateat Antiphontis consuetudo καὶ particula argumenta conectendi, ostendere hoc loco liceat, quotiens ceteris utatur coniunctiōnibus, quae quidem in hoc transeundi genere habeant locum, omissis tamen δὲ, οὖν, γάρ, de quibus postea accuratius videbimus. Hic satis habeo explicare illas voculas ipsas quoque in hac re frequentari. Ceterorum, quae ubique ad argumentorum seriem continuandam pertinent, appetat τοίνυν in tetrall. bis (III β 7; IV α 7), in oratt. } septies

quinqüies (V 60; 66; 83; VI 26; 31) }
ἀλλὰ μὴν } omnino non legitur
οὐ μὴν ἀλλὰ }
καὶ μὴν V 28; 44 bis; 91; 92 = quinqüies
δὴ: οὐτωσὶ μὲν δὴ V 19; καὶ μὲν δὴ V 51; 63 } quinqüies
φέρε γάρ δὴ V 36; δὴ IV γ 2 }

Apud alios scriptores constans fere et legitimus usus est, ut imprimis καὶ particula ea enuntiata adiungantur, quibus is, qui loquitur, ad narrata confirmanda testes vocari vel testimonia leges plebis consulta pronuntiari iubet. Aliter vero res se habet apud Antiphontem. Uno enim loco V 56 exstat καὶ μοι μάρτυρας τούτων κάλει, cum ceteris locis δὲ particula tale enuntiatum asseratur, atque ita quidem, ut praeter unum omnes qui codicibus servantur loci unam fere eandemque formam exhibeant¹⁾, quae est τούτων δ' ὅμιλος τοὺς

¹⁾ In hac sicut in aliis rebus cum Antiphonte Isaeum quodammodo consentire videmus, cf. Is. V. 13; IX 4; 9.

μάρτυρας παρέζημαι sive παρασχήσομαι: V 20; 22; 24; 28; verborum sede mutata 30 παρέζημαι δὲ τούτων τοὺς μάρτυρας. V 35 δὲ cum imperativo coniungitur, quod persaepe apud alios oratores invenitur: τούτων δὲ μάρτυράς μοι κάλει.